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03/01/2025 Audiencia: 271.020 Seccion: ACTUALIDAD
$4.010.585 Tirada: 91.144 Frecuencia: DIARIO
$4.399.200 Difusion: 91.144

tada: $4.399.200 Ocupacion: 91,17%
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Este miércoles se aplico el reajuste anual

Tabla: asi quedaron los precios de los
peajes de norte a sur

El 1 de enero comenz6 a regir el alza de 4,2%, segtin IPC, en autopistas y rutas concesionadas. Este
incremento elevd algunas tarifas por sobre los $7.000, como la del Troncal Quillota en la Ruta 60 CH
y la de Variante Melipilla B en la Ruta 78. Un viaje desde Santiago a La Serena ahora cuesta $12.040,
mientras que un recorrido ida y vuelta entre Santiago y Temuco cuesta $27.300.

Moises VALDERRAMA
Ruta Peaje Nuevo valor Ruta
Acceso Vial Aeropuerto, pértico $835
Acceso Vial Aeropuerto, manual $1.667
Autopistas Acceso Nororiente, Sector Poniente Horario Normal $2.477
urbanas Acceso Nororiente, Sector Poniente Horario Punta $3.715
Nororiente, Sector Oriente Horario Normal S5
Acceso Nororiente, Sector Oriente Horario Punta $5.573
Santiago-Los Vilos, Lampa $730
Santiago-Los Vilos, Las Vegas $2.920
Santiago-Los Vilos, Pichidangui $4.380
Los Vilos-La Serena (Combarbala/Ovalle/ $1.040
Ruta 5 Norte | Tongoy/Guanaqueros)
Los Vilos-La Serena, Troncales Norte y Sur $4.010
La Serena-Vallenar, Cachiyuyo Troncal $2.810
La Serena-Vallenar, Punta Colorada $2.810
Vallenar-Caldera, Puerto Viejo Troncal $1.510
Vallenar-Caldera, Totoral Troncal $2.500
Santiago-Talca, Troncal Ruta 5 $3.640
Santiago-Talca, Lateral Ruta 5 $830
Santiago-Talca, Troncal Rio Maipo $1.250
Santiago-Talca, Laterales Acceso Sur $730
Talca-Chillan, Lateral $730
Talca-Chillan, Troncal $3.130 Rutas
Chillan-Collipulli, Lateral $830 Transversales
Chillan-Collipulli, Troncal $3.230
Collipulli-Temuco, Lateral $830
Ruta 5 Sur Collipulli-Temuco, Troncal $3.650
Temuco-Rio Bueno, Lateral $830
Temuco-Rio Bueno, Troncal $3.540
Rio Bueno-Puerto Montt, Lateral $830
Rio Bueno-Puerto Montt, Troncal $3.540
Rio Bueno-Puerto Montt, $1.040
Troncal ByPass Puerto Montt
Puerto Montt-Pargua, Troncal $2.970
Puerto Montt-Pargua, Trapén $830
Puerto Montt-Pargua, Maullin $620
Puerto Montt-Pargua, Calbuco $1.350
Antofagasta, Troncal Ruta 1 $1.610
Antofagasta, Acceso Aeropuerto $1.090
Antofagasta, Troncal Ruta 5 $2.710
Acceso Iquique, Troncal Ruta 1 $1.510
Rutas Acceso lquique, Troncal Ruta 16 $2.240
Transversales | Tunel El Melon, Normal $3.440
Tanel El Mel6n, Punta $5.160
Camino Nogales-Puchuncavi, Horario Normal $1.880
Camino Nogales-Puchuncavi, Horario Punta $3.800
Ruta 60 CH, Troncal Quillota Horario Normal $4.840
Ruta 60 CH, Troncal Quillota HorarioPunta $7.290
Ruta 60 CH, Quillota Lateral Horario Normal $2.760
Ruta 60 CH, Quillota Lateral Horario Punta $4.170

Peaje
Ruta 60 CH, Lateral Horario Normal
Ruta 60 CH, Lateral Horario Punta
Ruta 60 CH, Panquehue Horario Normal
Ruta 60 CH, Panquehue Horario Punta
Ruta 60 CH, Monasterio Horario Normal
Ruta 60 CH, Monasterio Horario Punta
Autopista Los Libertadores - Chacabuco
Autopista Los Libertadores - San Luis Chicureo
Autopista Los Libertadores - Las Canteras San José
Ruta 68, Accesos y Troncal Sur
Ruta 68, Troncal Horario Normal
Ruta 68, Troncal Horario Punta
Red Vial Litoral Central, Ruta F/90 Horario Normal
Red Vial Litoral Central - Ruta F/90 Horario Punta
Red Vial Litoral Central - F/962 G
Red Vial Litoral Central - F-94
Red Vial Litoral Central - Las Cruces G-984
Variante Melipilla (Ruta 78) Tarifa A
Variante Melipilla (Ruta 78) Tarifa B Horario Normal
Variante Melipilla (Ruta 78) Tarifa B Horario Punta
Ruta del Itata, Agua Amarilla
Ruta del Itata, Rafael
Ruta del Itata, Nueva Aldea
Ruta Interportuaria, Penco de Talcahuano
Horario Normal
Ruta Interportuaria, Penco de Talcahuano
Horario Punta
Ruta Interportuaria, Penco de Aeropuerto
Horario Normal
Ruta Interportuaria, Penco de Aeropuerto
Horario Punta
Ruta Interportuaria, Aeropuerto de Talcahuano
Horario Normal
Ruta Interportuaria, Aeropuerto de Talcahuano
Horario Punta
Ruta Interportuaria, Aeropuerto de
Penco Horario Normal
Ruta Interportuaria, Aeropuerto de Penco
Horario Punta
Ruta Interportuaria, Aeropuerto Talcahuano
Horario Normal
Ruta Interportuaria, Aeropuerto Talcahuano
Horario Punta
Concepcidn-Cabrero, Toncal Huinanco
Concepcidn-Cabrero, Troncal Puentes Negros
Ruta 160, Chivilingo
Ruta 160, Curanilahue
Ruta 160, Pilpilco
Peajes Ruta 43 - La Serena-Ovalle Troncal

Nuevo valor

$1.880
$2.760
$2.080
$3.130
$1.150
$1.720
$2.920
$1.040
$1.250
$1.150
$2.710
$4.060
$1.880
$2.810
$1.250
$3.960

$830
$3.540
$5.940
$7.190
$4.910
$2.450
$1.390
$1.610

$2.290
$1.150
$1.610
$1.610
$2.290
$1.150
$1.610
$1.610
$2.290
$3.540
$520
$2.660
$0

$570
$3.540

Fuente: Ministerio de Obras Publicas



