03/01/2025 Audiencia \$4.010.585 Tirada: \$4.399.200 Difusión:

Ocupación:

91.144 91.144 91,17% Sección: ACTUALIDAD Frecuencia: DIARIO



Este miércoles se aplicó el reajuste anual

Tabla: así quedaron los precios de los peajes de norte a sur

El 1 de enero comenzó a regir el alza de 4,2%, según IPC, en autopistas y rutas concesionadas. Este incremento elevó algunas tarifas por sobre los \$7.000, como la del Troncal Quillota en la Ruta 60 CH y la de Variante Melipilla B en la Ruta 78. Un viaje desde Santiago a La Serena ahora cuesta \$12.040, mientras que un recorrido ida y vuelta entre Santiago y Temuco cuesta \$27.300.

Moises Valderrama

Ruta	Peaje	Nuevo valor	Ruta	Peaje	Nuevo valor
Autopistas urbanas	Acceso Vial Aeropuerto, pórtico	\$835	Rutas Transversales	Ruta 60 CH, Lateral Horario Normal	\$1.880
	Acceso Vial Aeropuerto, manual	\$1.667		Ruta 60 CH, Lateral Horario Punta	\$2.760
	Acceso Nororiente, Sector Poniente Horario Normal	\$2.477		Ruta 60 CH, Panquehue Horario Normal	\$2.080
	Acceso Nororiente, Sector Poniente Horario Punta	\$3.715		Ruta 60 CH, Panquehue Horario Punta	\$3.130
	Nororiente, Sector Oriente Horario Normal	\$3.715		Ruta 60 CH, Monasterio Horario Normal	\$1.150
	Acceso Nororiente, Sector Oriente Horario Punta	\$5.573		Ruta 60 CH, Monasterio Horario Punta	\$1.720
Ruta 5 Norte	Santiago-Los Vilos, Lampa	\$730		Autopista Los Libertadores - Chacabuco	\$2.920
	Santiago-Los Vilos, Las Vegas	\$2.920		Autopista Los Libertadores - San Luis Chicureo	\$1.040
	Santiago-Los Vilos, Pichidangui	\$4.380		Autopista Los Libertadores - Las Canteras San José	\$1.250
	Los Vilos-La Serena (Combarbalá/Ovalle/	\$1.040		Ruta 68, Accesos y Troncal Sur	\$1.150
	Tongoy/Guanaqueros)			Ruta 68, Troncal Horario Normal	\$2.710
	Los Vilos-La Serena, Troncales Norte y Sur	\$4.010		Ruta 68, Troncal Horario Punta	\$4.060
	La Serena-Vallenar, Cachiyuyo Troncal	\$2.810		Red Vial Litoral Central, Ruta F/90 Horario Normal	\$1.880
	La Serena-Vallenar, Punta Colorada	\$2.810		Red Vial Litoral Central - Ruta F/90 Horario Punta	\$2.810
	Vallenar-Caldera, Puerto Viejo Troncal	\$1.510		Red Vial Litoral Central - F/962 G	\$1.250
	Vallenar-Caldera, Totoral Troncal	\$2.500		Red Vial Litoral Central - F-94	\$3.960
	Santiago-Talca, Troncal Ruta 5	\$3.640		Red Vial Litoral Central - Las Cruces G-984	\$830
Ruta 5 Sur	Santiago-Talca, Lateral Ruta 5	\$830		Variante Melipilla (Ruta 78) Tarifa A	\$3.540
	Santiago-Talca, Troncal Río Maipo	\$1.250		Variante Melipilla (Ruta 78) Tarifa B Horario Normal	\$5.940
	Santiago-Talca, Laterales Acceso Sur	\$730		Variante Melipilla (Ruta 78) Tarifa B Horario Punta	\$7.190
	Talca-Chillán, Lateral	\$730		Ruta del Itata, Agua Amarilla	\$4.910
	Talca-Chillán, Troncal	\$3.130		Ruta del Itata, Rafael	\$2.450
	Chillán-Collipulli, Lateral	\$830		Ruta del Itata, Nueva Aldea	\$1.390
	Chillán-Collipulli, Troncal	\$3.230		Ruta Interportuaria, Penco de Talcahuano	\$1.610
	Collipulli-Temuco, Lateral	\$830		Horario Normal	411010
	Collipulli-Temuco, Troncal	\$3.650		Ruta Interportuaria, Penco de Talcahuano	\$2.290
	Temuco-Río Bueno, Lateral	\$830		Horario Punta	72.250
	Temuco-Río Bueno, Troncal	\$3.540		Ruta Interportuaria, Penco de Aeropuerto	\$1.150
	Río Bueno-Puerto Montt, Lateral	\$830		Horario Normal	¥11130
	Río Bueno-Puerto Montt, Troncal	\$3.540		Ruta Interportuaria, Penco de Aeropuerto	\$1.610
	Río Bueno-Puerto Montt,	\$1.040		Horario Punta	71.010
	Troncal ByPass Puerto Montt	4 110 10		Ruta Interportuaria, Aeropuerto de Talcahuano	\$1.610
	Puerto Montt-Pargua, Troncal	\$2.970		Horario Normal	71.010
	Puerto Montt-Pargua, Trapén	\$830		Ruta Interportuaria, Aeropuerto de Talcahuano	\$2.290
	Puerto Montt-Pargua, Maullín	\$620		Horario Punta	72.250
	Puerto Montt-Pargua, Calbuco	\$1.350		Ruta Interportuaria, Aeropuerto de	\$1.150
Rutas Transversales	Antofagasta, Troncal Ruta 1	\$1.610		Penco Horario Normal	\$1.150
	Antofagasta, Acceso Aeropuerto	\$1.090		Ruta Interportuaria, Aeropuerto de Penco	\$1.610
	Antofagasta, Troncal Ruta 5	\$2.710		Horario Punta	\$1.010
	Acceso Iquique, Troncal Ruta 1	\$1.510		Ruta Interportuaria, Aeropuerto Talcahuano	\$1.610
	Acceso Iquique, Troncal Ruta 16	\$2.240		Horario Normal	\$1.010
	Túnel El Melón, Normal	\$3.440		Ruta Interportuaria, Aeropuerto Talcahuano	\$2.290
	Túnel El Melón, Punta	\$5.160		Horario Punta	72.250
	Camino Nogales-Puchuncaví, Horario Normal	\$1.880		Concepción-Cabrero, Toncal Huinanco	\$3.540
	Camino Nogales-Puchuncaví, Horario Punta	\$3.800		Concepción-Cabrero, Troncal Puentes Negros	\$520
	Ruta 60 CH, Troncal Quillota Horario Normal	\$4.840		Ruta 160, Chivilingo	\$2.660
	Ruta 60 CH, Troncal Quillota Horario Punta	\$7.290		Ruta 160, Curanilahue	\$2.000
	Ruta 60 CH, Quillota Lateral Horario Normal	\$2.760		Ruta 160, Pilpilco	\$570
	Ruta 60 CH, Quillota Lateral Horario Punta	\$4.170		Peajes Ruta 43 - La Serena-Ovalle Troncal	\$3.540
	nuta oo Cri, Quillota Lateral Horario Fuffla	34.170		reajes nuid 45 - La serena-Ovalle Horical	33.340

Fuente: Ministerio de Obras Públicas